
Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného 

dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami: 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

J. E. Purkyně 368, 686 68 Uherské Hradiště 

IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Mgr. Tomáš Ondrůšek 

Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice 

IČ: 673 50 518, DIČ: CZ7304035684 

podnikající fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

1. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést pro objednatele níže specifikované dílo: 

Poskytování pravidelné konzultační činnosti v oblasti legislativy životního prostředí 

v následujícím rozsahu: 

Dotčené oblasti: 

 životní prostředí obecně 

 odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech) 

 ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší) 

 ochrana vod a vodní hospodářství (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a zákon č. 274/2001 Sb.) 

 chemické látky (zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách., ES 1907/2006 (REACH), ES 

1272/2008 (CLP) 

 integrovaná prevence a registr znečišťování ŽP (zákon č. 76/2002 o integrované prevenci a č. 

25/2008 Sb., o integrovaném registru znečištění) 

 prevence závažných havárií (zákon č. 224/2015 Sb., Směrnice Rady 96/82/ES 

 posuzování vlivu na životní prostředí (zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů) 

 

 

 

 

 



Detail rozsahu činností v jednotlivých oblastech: 

 

Oblast Detail činností 
1. 

Životní 

prostředí 

obecně 

Pravidelné předávání nových informací o změnách v legislativě ŽP a dohled nad jejich dodržování 

Spolupráce při jednání s orgány veřejné správy (MÚ, KÚ, ČIŽP) 

Účast při likvidaci a šetření ekologických havárií, řízení odstraňování následků 

Dodržování zákonných lhůt v oblasti ŽP  

Při zavádění nových technologických postupů a jiných změnách ve výrobě (např. nové investice) písemné 

vyjádření z hlediska vlivu na ŽP 

Pomoc při zpracování dokumentace v oblasti ŽP ve smyslu včasného předkládání návrhů na provedení 

aktualizace interních předpisů, v návaznosti na změny obecně závazných předpisů ČR a technologie 

Zpracování souladu s právními požadavky a pomoc při napravování neshody s legislativou 

Vypracování podkladů poptávkových řízení na dodavatele jednotlivých služeb v oblasti ŽP a vyhodnocení 

těchto poptávkových řízení (měření emisí, odběry a analýzy vod, odstraňování odpadů) 

2. 

Odpadové 

hospodářství 

(OH): 

Výkon funkce odpadového hospodáře u klienta (dle požadavků zákona) 

Dohled nad dodržováním platné legislativy a kontrola dodržování všech zákonných předpisů OH v provozu 

formou pravidelných prohlídek 

Pravidelné předávání nových informací o změnách v legislativě ŽP a dohled nad jejich dodržování formou 

hodnocení souladu s legislativou a pravidelných kontrol provozu. 

Dohled nad dodržováním zákonných lhůt v oblasti nakládání s odpady 

Jednání s orgány státní správy 

Školení zaměstnanců v problematice OH 

Zatřídění jednotlivých druhů produkovaných odpadů dle Katalogu odpadů 

Vyhotovení „Identifikačních listů nebezpečných odpadů“ 

Vyhotovení „Žádosti o udělení souhlasu k nakládání s nebezpečnými odpady“ a další aktualizace 

Ověření oprávněnosti osob přebírajících odpad 

Kontrola ročního hlášení o nakládání s odpady a včetně jeho předání do ISPOP 

Kontrola ročního statistického hlášení o produkci odpadů 

Zpracování provozních a havarijních řádů skladů a shromažďovacích míst odpadů 

Zajištění (zprostředkování) základních rozborů potřebných pro posouzení nebezpečných vlastností odpadu nebo 

pro případné uložení na skládku nebo jinou likvidaci. 

Návrhy na nové možnosti nakládání s daným odpadem  

3. 

Ochrana 

ovzduší 

Pravidelné předávání nových informací o změnách v legislativě ochrany ovzduší a jejich zavádění  

Klasifikace (zařazení) zdrojů znečišťování ovzduší 

Vyřízení povolení pro umístění, stavbu i provoz zdroje znečišťování ovzduší (dále jen ZZO) 

Zajištění (zprostředkování) autorizovaných měření emisí ZZO a jeho vyhodnocení s platnými emisními limity 

Zpracování ročního hlášení do ISPOP a výpočet poplatku ZZO (roční hlášení ZZO) 

Zprostředkování posudků a studií k povolení ZZO u nových projektů  

Zastupování subjektu před orgány státní správy, pomoc při jednání a kontrolách 

Podání informací k podmínkám provozu zařízení obsahujícího regulované látky 

Zpracování souladu s právními požadavky v oblasti ochrany ovzduší a pomoc při napravování neshody 

s legislativou 

4. 

Vodní 

hospodářství 

Pravidelné předávání nových informací o změnách v legislativě vodního hospodářství (dále VH) a dohled nad 

jejich dodržování formou hodnocení souladu s legislativou a pravidelných kontrol provozu. 

Spolupráce při jednání s orgány veřejné správy (MÚ, KÚ, ČIŽP)  

Dodržování zákonných lhůt v oblasti vodního hospodářství, zpracování vodohospodářské bilance, poplatkového 

hlášení včetně předání prostřednictvím ISPOP.  

Zajištění vodohospodářských povolení pro vypouštění vod do veřejné kanalizace či povrchových vod 

Kontrola dodržování podmínek stanovených v rozhodnutí u vodohospodářských děl ve spolupráci s klientem 

Zpracování vnitřního předpisu pro nakládání s vodami a s látkami vodám nebezpečnými vodám 

Zpracování plánu opatření pro případ havárie (havarijní plán) včetně kontroly dodržování podmínek k ochraně 

povrchových a podzemních vod 

Zprostředkování zkoušek těsnosti podzemních nádrží, kde jsou skladovány závadné látky 

5. 

Nakládání 

s chemickými 

látkami a 

přípravky 

Pravidelné předávání nových informací o změnách v legislativě nakládání s chemickými látkami a přípravky 

(dále jen “ChL“) 

Včasné připomínání všech zákonných lhůt v oblasti ChL 

Spolupráce při jednání s orgány veřejné správy (MÚ, KÚ, ČIŽP)  

Plnění oznamovacích povinností chemických látek a směsí dovážených ze zahraničí 

Proškolení osob, včetně pořízení písemného záznamu o školení 

Provádění odborného dohledu nad nakládáním s nebezpečnou chemickou látkou a přípravkem a navrhování 

opatření k nápravě zjištěných nedostatků při tomto nakládání 

*Překlady a tvorba bezpečnostních listů, aktualizace Registru CHL 

Včasné připomínání všech zákonných lhůt v oblasti nakládání s obaly 

Spolupráce při jednání s orgány veřejné správy   



 

6. Integrovaný 

registr 

znečišťování 

Hlášení do integrovaného registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích 

povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů 

Vedení evidence definovaných látek, které jsou přenášeny do ŽP 

7. 
Prevence 

závažných 

havárií 

Zpracování dokumentovaného postupu v oblasti prevence závažných havárií způsobených vybraným 

nebezpečnými chemickými látkami a přípravkami podle zákona č. 224/2015 Sb. v platném znění  

Podávání informací o nových právních požadavcích 

Výkon pravidelné kontrolní činnosti, provádění písemných zpráv o zjištěných skutečnostech a v případě zjištění 

závad navržení nápravných opatření k jejich odstranění, poradenství při odstraňování následků havárií 

8. 
Posouzení 

vlivu na ŽP, 

EIA 

Zařazení záměru dle platné legislativy v posuzování vlivu na ŽP 

*Zpracování Oznámení vlivu na ŽP nebo dokumentace EIA včetně povinných příloh  

*Vypracování a podání Oznámení podlimitního záměru na příslušný úřad  

Vypracování žádosti o územně plánovací informaci u příslušného stavebního úřadu 

*Zprostředkování vypracování hlukové studie 

9. 

Ostatní a 

společné body 

Provádění poradenské činnosti ve věcech souvisejících s výše uvedenými oblastmi činnosti včetně předkládání 

návrhů a řešení opatření k efektivnějšímu provádění souvisejících činností s cílem maximálního zajištění 

efektivity nákladů zákazníka.  

Poradenská činnost rovněž zahrnuje dodání informací o nových dostupných technologiích a možnosti jejich 

využití, pokud umožňují snížení nákladů 

Vypracování a zajištění materiálů dle požadavků legislativy ve všech výše uvedených oblastech; * poradenská 

činnost se nevztahuje na vypracování odborných posudků a expertíz 

*Na základě písemného požadavku / objednávky se bude poradce zúčastňovat i porad, jednání a kontrolních 

auditů environmentálního systému podle normy ISO 14 001 a bude se podílet na přípravě příslušné 

dokumentace 

*Na základě písemného požadavku / objednávky bude poradce realizovat ostatní výše neuvedené odborné 

činnosti 

*  položky označené symbolem „hvězdičky“ zahrnují nadstandardní nárazové činnosti objednávané 

a realizované na základě samostatných dohod smluvních stran a účtované zvlášť sazbou 500 Kč/hod. 

Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou a kvalifikovanou k provádění díla. 
Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj níže 

dohodnutou cenu. 

 

2.  Cena díla a platební podmínky 

Celková cena díla činí 9 800,- Kč bez DPH/měsíc. Platby budou fakturovány měsíčně se lhůtou 

splatnosti 30 dnů od doručení faktury objednateli.  

Hodinová sazba pro nadstandardní položky označené v tabulce hvězdičkou činí 500 Kč/hod. a rozsah 

takto prováděných prací musí být vždy předem odsouhlasen objednatelem.   

Faktura musí splňovat všechny náležitosti účetních a daňových dokladů v souladu s platnou právní 

úpravou, zejména zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli do data její splatnosti fakturu, která nebude obsahovat 

veškeré údaje vyžadované právními předpisy ČR nebo touto smlouvou, nebo v ní budou uvedeny 

nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů). V takovém případě 

začne běžet doba splatnosti faktury až doručením řádně opravené faktury objednateli. 

  

3. Termíny plnění díla 

Termíny plnění předmětu díla podle čl. 1 této smlouvy budou dohodnuty telefonicky předem 

na základě aktuálních potřeb a požadavků objednatele, přičemž průměrně se bude konat jedna osobní 

návštěva v sídle objednatele v měsíci.  

Kvartálně zhotovitel zpracuje písemný report o aktuálním stavu dané problematiky a provedených 

činnostech, včetně případných podnětů v oblasti legislativy životního prostředí. O předání a převzetí 

písemného reportu bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

4. Doba trvání smlouvy 



Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 30.7.2016. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí jedné ze 

stran, přičemž výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, je-li objednatel opakovaně v prodlení s placením 

ceny díla delším než 60 dnů, je-li zjištěn úpadek objednatele ve smyslu insolvenčního zákona a pokud 

objednatel ztratí způsobilost naplnit předmět a účel této smlouvy. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, neprovádí-li zhotovitel dílo řádně a včas, je-li 

zjištěn úpadek zhotovitele ve smyslu insolvenčního zákona a pokud zhotovitel ztratí způsobilost 

naplnit předmět a účel této smlouvy. 

Zákonné důvody pro odstoupení od smlouvy nejsou výše uvedenými ustanoveními tohoto článku 

dotčeny. 

 

5. Další ujednání 

Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež o sobě smluvní 

strany navzájem získaly při uzavření této smlouvy a v rámci jejich smluvního vztahu, které jsou jako 

důvěrné označeny nebo jejichž sdělení třetí osobě by mohlo ohrozit či poškodit kteroukoli smluvní 

stranu. 

Povinnost mlčenlivosti trvá po celou dobu trvání smluvního vztahu i po jeho ukončení. 

Smluvní strany se zavazují, že získá-li jedna smluvní strana od druhé smluvní strany osobní údaje, 

bude je zpracovávat v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 
 

Tuto smlouvu je možné měnit či doplnit pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu. 

V záležitostech blíže touto smlouvu neupravených se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřená po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 
 

V Uherském Hradišti dne  V Pozořicích dne 

 

 

 

 

……………............…………….................... .................................................................... 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. Mgr. Tomáš Ondrůšek 

MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 

  

 

 


